



سخنگوی هیئت رئیسه مجلس خبر داد:  
**مراسم تحلیف رئیس جمهور**  
**بین ۱۲ تا ۱۵ مرداد برگزار می شود**  
پزشکیان تا ۲ هفته بعد از تحلیف  
برای معرفی کابینه فرصت دارد



شهردار منطقه ۹ شیراز خبر داد:  
**تداوم بررسی وضعیت معابر**  
**سطح منطقه جهت ساماندهی**  
**و دسترسی شهروندان**



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت:

منطقه جنوب ایران ( فارس /خوزستان /بوشهر /کهگیلویه و بویراحمد /هرمزگان )

چهارشنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۳ ۴ محرم الحرام ۱۴۴۴ ۱۰ جولای ۲۰۲۴ سال سی ام شماره ۳۹۶۱ ۲۰۰۰۰ تومان

**یادداشت**  
**دو روز**  
**تحلیل خبر**  
**دکتر محمدمهدی جعفری زاده**

**نه فقط این ۱۶ میلیون نفر زیر خط فقر...**

طبق آماري که معاون وزیر کار و رفاه اجتماعی ارائه کرده، ۱۶ میلیون نفر از هموطنان مان «زیرخط فقر» بسر می‌برند. گرچه وی آماري از پایگاه و جایگاه اقتصادی بقیه جمعیت نداده است ولی مطمئناً نزدیکان به زیرخط فقر که بالاتر از آن قرار گرفته‌اند، شامل فقرا، کم برخورداران و طبقه متوسط رو به پایین و بالا می‌باشند که اکثریت جامعه را تشکیل می‌دهند. شاید افراد مرفه و برخوردار، کمتر از ۱۰ درصد جمعیت کشور را به خود اختصاص دهند.

حال با این ترکیب اقتصادی جمعیت که عموماً «مشکل دار» هستند چه باید کرد؟

چه راه‌حلی برای آنها اندیشیده شده و تدارک دیده شده است؟ آیا با طرح کالابریگ و دادن چند بسته معیشتی، مشکل آنها حل شده و توانمند و برخوردار خواهند شد؟

راه حل اساسی باید به گونه‌ای باشد که بدون دادن بسته های معیشتی، نسبت «درآمد» به «هزینه» آنها به نحوی باشد که علاوه بر گذران زندگی روزمره، توانایی پس انداز معقول و مورد نیاز را داشته باشند و این کار با کنترل تورم و گرانی امکان پذیر است.

اگر روز به روز، ماه به ماه و سال به سال سرعت افزایش قیمت‌ها و نرخ تورم چند برابر درآمد مردم باشد، هزینه‌های اضافه شده، نه فقط درآمد آنها را می‌بلعد بلکه آنان را «بدهکار» کرده و جیب، سفره و خانه آنها را خالی تر می‌کند.

زمانی که قیمت مواد غذایی، پوشاکی، بهداشت و درمان، مسکن و ... چند برابر می‌شود و همچنین قیمت سکه، طلا، دلار و ... به صورت سرسام آور و چند برابری رو به صعود می‌رود، از دست مردم چه کاری ساخته است؟

دولت‌های قبلی نباید می‌گذاشتند کار به اینجا برسد ولی حالا که رسیده، همه فشارها بهمین وار به دولت جدید منتقل خواهد شد و چشم امید مردم به این دولت است.

رئیس جمهور می‌داند که مشکلات اقتصادی مردم در دو سه سال پیش تاکنون به مراتب بیشتر شده و لذا باید طرح نوبی دراندازد تا افق گشایش در سپهر ایران هویدا گردد.

**معاون وزیر کار و رفاه تشریح کرد:**

**شناسایی ۱۶ میلیون نفر**

**«زیر خط فقر» در کشور**

**۸۱ میلیون ایرانی «یارانه» دریافت می کنند**

**تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید**

**معاون فرهنگی شهردار شیراز اعلام کرد:**

**فضاسازی شهر شیراز به مناسبت**

**ایام محرم**

**رئیس پلیس فتا فراجا خبر داد:**

**دستگیری ۱۱۴ کلاهبردار فروشنده**

**سؤالات کنکور**

**سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری:**

**آرای پرونده مفاسد اقتصادی**

**با رعایت قوانین مجدداً**

**به روزرسانی خواهد شد**

**۱۱۳ نفر در مرحله دوم انتخابات**

**مرتکب تخلف شدند**

**مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق فارس خبر داد:**

**پرداخت ۱۹ میلیارد ریال پاداش به مشتریان**

**خوش مصرف فارسی در خرده‌فروشی**

**معاون وزیر کار و رفاه تشریح کرد:**

**شناسایی ۱۶ میلیون نفر «زیر خط فقر» در کشور**

**۸۱ میلیون ایرانی «یارانه» دریافت می کنند**

معاون امور رفاهی و اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن تشریح اقدامات این معاونت در دولت سیزدهم گفت: در طرح فجرانه بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن مواد غذایی جایجا شد و همین موضوع نشان داد که کشور از نظر موضوع غذا و کالاهای اساسی، امنیت بالایی دارد.

به گزارش ایسنا، علیرضا عسگریان در نشستی خبری با اصحاب رسانه با بیان اینکه در دولت سیزدهم به معیشت مردم توجه ویژه‌ای شد، چراکه تورم و تحریم‌های بی‌رحمانه باعث ایجاد تنگناهای شد و به همین دلیل دولت به دنبال کمک به صورت‌های مختلف بود، اظهار کرد: مهمترین طرح، کالابریگ بود که در راستای آن شبکه ملی اعتبار شکل گرفت تا رفتارهای اعتیادی را برای مردم تعریف کند؛ تاکنون این شبکه سه دستور کلی داشته است.

وی افزود: پایگاه رفاه ایرانیان زیرساخت کالابریگ و زیرساخت شبکه ملی اعتبار محسوب می‌شود؛ این زیرساخت باید به گونه‌ای بود که می‌توانست این طرح را راهبری کند. عسگریان با اشاره به اجرای سراسری طرح کالابریگ الکترونیک و توسعه آن، گفت: در طرح فجرانه که از ۱۸ بهمن ماه شروع شد و تا ۱۸ اردیبهشت به مدت سه ماه ادامه داشت، با استقبال خوبی همراه شد. پوشش این طرح از دهک یک درآمدی شروع شد و به هفت دهک درآمدی معادل ۶۱ میلیون نفر از جمعیت کشور، ارتقا یافت.

معاون امور رفاهی و اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی میزان استقبال از طرح فجرانه را بیش از ۸۶ درصد اعلام کرد و گفت: این استقبال عجیبی نسبت به قبل از اجرای طرح فجرانه بود. همچنین میزان استقبال در سه دهک اول درآمدی با ۹۰ درصد همراه بود.

به گفته وی، در این طرح بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن مواد غذایی طی سه ماه جایجا شد و همین موضوع نشان داد که کشور از نظر موضوع غذا و کالاهای اساسی، امنیت بالایی دارد.

بنابر اظهارات معاون امور رفاهی و اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، توزیع ۱۵۹ میلیون بسته غذایی از نکات برجسته این طرح بود. عسگریان اظهار کرد: در سه ماهه پایانی سال ۱۴۰۲ طرح امنیت غذایی

رئیس شورای حفاظت آزمون سراسری از شناسایی کانال‌های مدعی فروش سؤالات کنکور توسط پلیس فتا خبر داد و گفت: ارتکاب هر یک از اعمال تخلف آمیز به‌ویژه تلاش برای افشای سؤالات مرتبط با آزمون سراسری در قالب همکاری در یک گروه یا شبکه به تناسب نوع جرم می‌تواند به حبس از یک تا پنج سال نیز منجر شود.

به گزارش ایسنا، محمدحسین حاجیلو ضمن بیان این مطلب تأکید کرد: خوشبختانه با اقدامات پلیس فتا کانال‌های فضای مجازی مدعی فروش سؤالات آزمون سراسری شناسایی شده و این مدعیان دروغین و فرودندگان ابزار تقلب دستگیر می‌شوند.

قائم مقام سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور با هشدار مجدد به داوطلبان و خانواده‌های آنها در مورد سوداگران و کلاهبرداران فروش سؤالات، گفت: قانون در تشدید مجازات افراد متخلف در شبکه‌ها و گروه‌ها صراحت دارد و ارتکاب هر یک از اعمال تخلف آمیز به‌ویژه تلاش برای افشای سؤالات مرتبط با آزمون سراسری در قالب همکاری در یک گروه یا شبکه به تناسب نوع جرم می‌تواند به حبس از یک تا پنج سال نیز منجر شود.

وی افزود: داوطلبان و والدین این عزیزان مراقب باشند تحت تأثیر تبلیغات کذب قرار نگیرند و سرنوشت خود را به سوداگران و کلاهبرداران کنکور گره نزنند و تأکید می‌شود ضرورت دارد داوطلبانی که وارد شبکه‌های مدعی تقلب و تضمین قبولی شده‌اند هر چه سریع‌تر از این شبکه‌ها خارج شوند تا مشمول مجازات‌های قانونی نشوند.

حاجیلو با بیان اینکه دسترسی به سؤالات آزمون سراسری پیش از برگزاری آزمون وجود ندارد، گفت: شورای حفاظت آزمون سراسری با بهره‌گیری از ظرفیت نهادهای اطلاعاتی و امنیتی اقدامات لازم را برای پیشگیری و مقابله با هر نوع تخلف را انجام خواهد داد و داوطلبان

**شناسایی کانال‌های مدعی فروش سؤالات کنکور**

**حبس یک تا ۵ سال در انتظار مجرمین**

معاون وزیر راه خبر داد:

**ورود بیش از ۱۰۰ فروند هواپیما و هلیکوپتر به ناوگان هوایی**

رئیس سازمان هواپیمایی کشور گفت: طی ۳۳ ماه گذشته بیش از ۱۰۰ فروند هواپیما و هلیکوپتر به ناوگان هوایی اضافه شد که اکنون ۵۵ فروند از آنها در چرخه عملیاتی مشغول فعالیت است.

به گزارش خبرنگار مهر، محمد محمدی بخش رئیس سازمان هواپیمایی کشور در نشست خبری عملکرد وزارت راه و شهرسازی در دولت سیزدهم با اشاره به اینکه حوزه هوایی در لبه فناوری حرکت می‌کند، گفت: با توجه به تحریم‌های ظالمانه علیه کشورمان انتشار اخبار این صنعت بی‌شک حائز اهمیت بوده و یکی از مؤلفه‌های اثرگذار در کشور توسعه یافته و در حال توسعه، توسعه یافتگی در حوزه هوایی است.

وی تصریح کرد: شرایط کرونا، وضعیت نابسامان اقتصادی شرکت‌های هواپیمایی، تحریم‌ها و ... در سال ۱۴۰۱ باعث شده بود هواپیماها در کشور زمین گیر شوند و برای خروج از این شرایط راهبردهای نوآوری، توسعه ناوگان، نوسازی و تاب‌آوری و ساخت هواپیما بومی در پیش گرفته شد.

به گفته رئیس سازمان هواپیمایی کشور؛ در دولت سیزدهم بیش از ۴۰ توافقنامه بین‌المللی با کشورهای همسایه و منطقه منعقد

توجه کنند نه تنها استفاده از وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار در جلسه آزمون سراسری تخلف است بلکه حتی همراه داشتن اینگونه وسایل بدون استفاده از آنها نیز منجر به محرومیت از آزمون سراسری و مجازات می‌شود.

رئیس شورای حفاظت آزمون سراسری خاطرنشان کرد: همه گروه‌ها و کانال‌های مدعی تقلب تحت رصد نهادهای امنیتی و انتظامی هستند و داوطلبان آگاهی داشته باشند که این کلاهبرداران در ساعات باقی مانده تا آزمون سراسری با انتشار صفحات جعلی دفترچه سؤالات با استفاده از سؤالات سال‌های گذشته و سایر شیوه‌های متقلبانه سعی در قانع کردن داوطلبان برای واریز وجه به صورت ارز، طلا و رمز ارز دارند و هوشیاری داوطلبان عزیز این اقدامات را خنثی خواهد کرد.

حاجیلو در پایان با تشکر از زحمات دستگاه‌های قضایی، امنیتی، انتظامی و اجرایی، گفت: وزارت کشور، استانداران و فرمانداران علی‌رغم تلاش شبانه‌روزی در دو هفته گذشته در برگزاری انتخابات ریاست جمهوری برای برگزاری آزمون سراسری که رویدادی ملی و تعیین کننده سرنوشت جوانان کشور است با تمام توان پای کار هستند.

**تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید**

**رئیس پلیس فتا فراجا خبر داد:**

**دستگیری ۱۱۴ کلاهبردار فروشنده سؤالات کنکور**

رئیس پلیس فتا فراجا بیان داشت: تعداد ۴۶ تارنما که اقدام به فروش تجهیزات تقلب در آزمون را می‌نمودند نیز مورد رصد قرار گرفتند که تاکنون ۳۳ نفر در این رابطه دستگیر شدند.

وی افزود: با بررسی پرونده‌های بدست آمده مشخص شد بسترهای ارتباطی مجرمان در شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌های خارجی بوده است که با تبلیغ در کانال‌ها و صفحات و اعلام وعده کاذب در ارائه سؤالات کنکور سعی در ایجاد اعتماد می‌کردند.

رئیس پلیس سایبری کشور با اشاره به اینکه تاکنون هیچ‌گونه نمونه سؤال مرتبط با کنکور سراسری سال جاری از متهمان کشف نشده است، گفت: یکی از شگردهای پایگاه رفاه ایرانیان، میزان قفرا مشخص شد و فقر هستند و ۶ میلیون نفر آنها در دستگاه‌های حمایتی و دارای شناسنامه و مددجو هستند.

رئیس پلیس فتا فراجا با اشاره به اقدامات گسترده در زمینه ارتقای امنیت برگزاری کنکور سراسری سال ۱۴۰۳ از دستگیری ۱۱۴ کلاهبردار فروشنده سؤالات کنکور خبر داد.

به گزارش ایسنا، سردار وحید مجید در تشریح این خبر اظهار کرد: با انجام اقدامات اطلاعاتی، عملیاتی و رصدهای تخصصی، بیش از ۵۷۰ نشانگاه مجرمانه شناسایی و ۱۵۸ نفر از مدیران آن تحت اقدام عملیاتی قرار گرفتند.

وی ادامه داد: ۱۱۴ نفر از مدیران و گردنندگان اصلی صفحات، کانال‌ها و اکانت های مرتبط با فروش و واگذاری سؤالات کنکور شناسایی و دستگیر شدند و جهت رسیدگی پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.